
那医発第３６０号 

令和４年３月９日 

  施設長 各位 

 

                              那覇市医師会 

                              会  長 山城 千秋 

                              担当理事 宮城政剛 

                                                          

 平素より医師会事業にご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。 

早速ですが、沖縄県医師会より「ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種に関するリーフレッ

トの改訂について」が届いております。つきましては、多数のページ（84頁）ですので当会ホームペ

ージに掲載致しますので、お手数ですがダウンロードをお願いします。 

また、インターネットに対応していないなど紙ベース（印刷物）での提供をご希望の際は、お手数

ですが、下段（ＦＡＸ）にて那覇市医師会・事務局までお申し込みいただきますようご案内申し上げ

ます。                    那覇市医師会（宮城、前泊、TEL 868-7579） 

沖医発第１３９９号 

令和 ４年 ３月 １日 

 

地区医師会担当理事 殿 

沖縄県医師会 

 副会長 宮里達也 

 

ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種に関するリーフレットの改訂について 

 

 今般、日本医師会から標記文書の発出がありましたのでご連絡致します。 

 ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種については、積極的勧奨を差し控えている状態を終

了し、市町村からの個別の勧奨が基本的に令和 4 年 4 月から順次実施されることとなっております。 

 本件は、上記に伴い、HPVワクチン接種に関する本人・保護者及び医療従事者向けのリーフレット

を最新の科学的知見等を踏まえた記載内容に改定した旨の通知となっております。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴管下関係医療

機関等への周知方につきご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

⚫ ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種に関するリーフレットの改訂について 

（令和 4年 2月 28日（健Ⅱ578F）） 

 

 

 

 

 

 

 

☆ ヒトパピローマウイルス感染症に係る定期接種に関するリーフレットの改訂について 

Ｑ１．紙ベース（印刷物）での送付について ・・・ （ １． 送付を希望する ） 

 

 

施設名 ：                           

 

沖縄県医師会事務局業務 2課：平良、高良 

TEL：098-888-0087 

FAX：098-888-0089 

g2@okinawa.med.or.jp 

FAX送付先 

０９８－８６７－３７５０ 


